

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1691571/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1690275/2022

Vyřizuje/tel.:

Ing. Lenka Hrudková


236 003 282

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

16.09.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Vážený pane 

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 12.9.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace na následující dotazy:

1. Kdo konkrétně, jméno, příjmení, v jaké je straně, rozhodl a povolil, resp. hlasoval (někdy v kolem února 2022) pro směnu pozemků v katastrálním území Karlín za pozemek s veřejnou zelení v katastrálním území Záběhlice, jak ji navrhlo hlavní město. Šlo o pozemky parc. č. 692/11 (o výměře 163 m²) a 692/13 (o výměře 11 m²) v k.ú. Karlín, ve vlastnictví soukromého subjektu, který požádal o směnu a měli být směněny za pozemek o výměře 29 038 m² čtverečních v Záběhlicích ve vlastnictví hlavního města Prahy. Důvodem mělo být podle Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy vypořádání majetkoprávních vztahů. Na pozemcích žadatele se nacházejí veřejná parkovací stání, která jsou součástí zóny placeného stání. Na pozemku v Záběhlicích jsou veřejné plochy zeleně, tzv. Třešňovka, plochy komunikací U Mlýna, Na Chodovci, Ke Spořilovu a plocha veřejného parkoviště.
2. Zdůvodnění směny. Proč měla být výhodná pro Prahu.
3. Kdo je onen soukromý subjekt.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. a 2. O směnu pozemků bylo požádáno vlastníkem pozemků parc.č. 692/11 a 692/13 v k.ú. Karlín, po obdržení vyžádaných stanovisek dotčených odborů MHMP a organizací hl. m. Prahy, která byla negativní, byla žádost o směnu zamítnuta, směna tedy nebyla realizována.

3. Údaje o vlastníkoví pozemků parc.č. 692/11 a 692/13 v k.ú. Karlín lze dohledat ve veřejném registru, nahlížení do katastru nemovitostí: www.cuzk.cz.

S pozdravem

Ing. Jan Rak
ředitel odboru
podepsáno elektronicky